A

B.

BAB V
SIMPULAN DAN SARAN

Kesimpulan

1.

Penambahan CCTYV berpengaruh positif terhadap pengawasan AMC di
Apron C Bandar Udara Juanda yang artinya penambahan CCTV
berpengaruh dan dapat meningkatkan proses pengawasan AMC di

Apron C Bandar Udara Juanda.

2. Penambahan CCTV memiliki pengaruh terhadap pengawasan AMC di
Apron C Bandar Udara Junda sebesar 41 %
Saran

1. Melakukan koordinasi dengan Aviation Security terkait pengawasan

Closed Circuit Television di Apron C agar Apron Movement Control
Bandar Udara Juanda dapat memiliki akses dalam memonitori

pengawasan di Apron C.

Melakukan perencanaan penambahan Closed Circuit Television di area
Apron C Bandar Udara Juanda dengan mempertimbangkan jangkauan
CCTV yang lebih luas agar tidak harus menambahkan CCTV di setiap
parking stand yang berada di Apron C.
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Lampiran D Pertanyaan kuesioner

E Pengaruh Penambahan CLOSED CIRCUIT TELEVISION (CCTV) terhadapp [ ¢ @ © 5 @ i 6y

Bagian 1 dari 4

Pertanyaan  Jawaban @) Setelan

®
Pengaruh Penambahan CLOSED CIRCUIT X a
TELEVISION (CCTV) terhadap pengawasan Tr
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kuisioner ini merupakan salah satu data yang diperlukan dalam pembuatan tugas akhir vania nadhifa azzahra. =
Terima kasih atas partisipasi dan jawaban yang diberikan —
=
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- o
a Pengaruh Penambahan CLOSED CIRCUIT TELEVISION (CCTV) terhadapp (3 ¥¢ © © 5 ¢ i 6
Pertanyaan Jawaban @)  Setelan
®
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(=]
CCTV merupakan media pengawasan yang melekat terhadap tugas dan kewajiban para pegawai =
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1 2 3 4 5 =
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Lampiran E Jawaban Responden

CCTV merupakan media pengawasan yang melekat terhadap tugas dan kewajiban para pegawai

35 jawaban

@ Opsi 1
®5
[ X!
[ i

CCTV membantu proses pengawasan AMC di sisi udara

35 jawaban

@ Opsi 1
[ X3
04
[

Kondisi CCTV di Apron C sekarang sudah cukup untuk mengawasi pergerakan di apron c

35 jawaban

® Opsi 1
0:
o3
@1
®5




Penambahan CCTV di apron C perlu dilakukan untuk meningkatkan pengawasan di sisi udara

35 jawaban

® Opsi 1
®5
04
[ ]

Fasilitas CCTV yang lengkap dapat meningkatkan hasil kerja yang maksimal
35 jawaban

® Opsi 1
@5
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[ ]

Fasilitas CCTV apron c yang tersedia sekarang dapat dimanfaatkan dengan maksimal
35 jawaban

@ Opsi 1
®:3
o2
@1
@5
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Fasilitas CCTV Apron C yang tersedia saat ini dapat mengoptimalkan hasil kerja

35 jawaban

® Opsi 1
®:
02
04
@1

Pemeriksaan rutin terhadap fasilitas CCTV telah dilakukan
35 jawaban

® Opsi 1
@3
o2
@1
@
®s

Pengawasan dapat dilakukan secara maksimal dengan bantuan CCTV
35 jawaban

@ Opsi 1
®5
04
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Personil AMC membutuhkan CCTV yang berfungsi dengan baik sebagai penunjang proses

pengawasan di sisi udara
35 jawaban

@ Opsii
@5
04

‘ :

Metode pengawasan menggunakan bantuan kamera pengawas sesuai dengan AMC Manual telah
terlaksana dengan baik di apron C

35 jawaban
28,6%

@ Opsii
@3
04
®5
®:2
28,6%

Pengawasan dengan bantuan teknologi CCTV akan lebih efektif dan efisien

35 jawaban

@ Opsi 1
[ X3
04
®:
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Pengawasan dilakukan untuk menghindari penyimpangan/penyelewengan/kesalahan yang
dilakukan pekerja

35 jawaban

@ Opsii
04
®s
@3

Pengawasan dilakukan untuk mengambil tindakan koreksi langsung kepada pegawai apabila terjadi

penyimpangan penetapan standar kerja organisasi
35 jawaban

@ Opsii
04
®s
@3

Pergerakan akan lebih teratur dengan mengetahui bahwa seluruh kegiatan diawasi oleh CCTV

35 jawaban

@ Opsi 1
[ X3
04
@3

42.9%
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2 0.81650 1.BB5G62 2.81289 4. 50285 6.98456 9.92484 223372
3 0. 78489 1.63774 2 5536 318245 4. 54070 S.E4081 1021455
4 0.74070 1.635%21 213185 2.TTE45 3. 746495 4. G0409 T ATH1E
& 0. 72569 1.4 TEHE 201505 257058 3.58493 4.03214 5.B0GAS
& 0.71756 1.43976 1.84318 2.44681 314287 A.T0743 5.20763
T 0.71114 1.414492 1. BB458 2. 56482 2.8597a5 340048 4. TBRE3G
& 0. 70639 1. 50682 1.BB855 2.50600 2. Bo6L6 3366349 450079
8 0. 7072 1. 58503 1.E3E11 228216 2EX44 324584 4 0GR
10 0.69981 1.37218 1.81246 222814 2.Teary J.18927 414370
11 0.68T45 1. 563435 1.To58EE 2.200h9 2. T1808 310681 402470
12 0.68648 155622 1.78229 217881 2.6B100 3.05454 342965
1% 0. GOEAS 1.55017 1.77095 218037 2 658031 01228 3.A5108
14 0.Ge242 1.534503 1.78131 2.14479 262440 2.97684 3.7ET38
18 0.68120 1.340061 1. 75305 213145 2 60248 284671 A TA2BE
16 0.68013 1. 53676 1.T4588 211681 el 2 8MTE J.BBE1E
17 0.6BS20 1. 53538 1.735681 2. 10682 2. 68693 2 BOEXE 384577
18 0.GBE3G 1.53039 1.73406 210082 2.565238 2.ETE44 J3.81048
18 0.6EfME2 152773 1.72913 2.08602 253048 2.B80a% 3.57940
20 0.GBEAS 1. 52534 1.72472 2.0B596 263798 2 B4534 355184
Fd 0.6BE3S 1.52%189 172074 2.07581 251785 2.B3136 353716
a2 0.6B581 1.52124 1.71714 2.07587 2.650832 2.B1ETE 3.504849
23 0.6B531 1.51946 1.71387 2.08886 2.40087 2.80734 348406
24 0.GB4AS 1.51784 1. 71088 208530 248216 2.7oE04 3 4BETE
28 0.6B4435 1.531635 1.70814 2.05854 248511 2.TET44 3.45018
26 0.6B404 1.514497 1. 70562 205555 24TEA3 2.TTET 343500
27 0.GR368 1.531370 1.70G29 2.05183 2472686 277088 341103
28 0.GREIS 1.51253 170113 2.04541 248714 2. TBIE2E J.4D&E16
28 0.6E304 1.51143 1.68913 204525 248202 2.75639 338624
a0 0.6B2TE 1.51042 1.68T26 2.04227 245726 275000 3. 3BS1E
S 0.68248 1. 50046 1.68652 2.03a51 245282 2.74404 337480
3z 0.6BZ25 1. 50857 1.GBGAS 203595 244568 2. TAE4E 338531
a3 0.6B200 1.50774 1.68236 2.03452 244479 273528 335634
34 0.6B177 1. 50685 1.68082 2.03224 244115 2. 72839 334784
38 0.6B156 1. 50621 1.6B25T 2.03011 243772 2. 72581 334005
36 0.6B137 1.50651 1.GB&E30 203809 243440 2. T1548 333262
ar 0.6B118 1. 50485 1.6BTOS 2036519 243145 271541 B T
am ICTRTTY 1 M 1 RESOS M40 2 AHRET 2 TH1ER 2 10




o1

Lampiran H Tabulasi data

H.1 Tabulasi data X

total X

30

27
30
31

30
30
26
25
31

24
25
28
24
25

21

26
30
32

32

27
29
30
30
30
26
24
31

31

32

30
31

28
32

32

32

X_8

X_7

X_6

X5

X_4

X 3

X 2

X 1

R1

R2

R3

R4
R5

R6

R7

R8

R9
R10
R11
R12
R13

R14
R15

R16
R17
R18
R19

R20
R21
R22
R23

R24
R25

R26
R27
R28
R29

R30
R31
R32
R33

R34
R35
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H.2 Tabulasi data Y

total Y

31

25

29
35

29
29
24
24
31

23
32
33
28
24
28
26
29
32
31

35

32
30
32
32

30
30
33
34
31

32
33
30
34
35

35

Y_7

Y_6

Y_5

Y_4

Y_3

Y_2

Y_1

R1

R2

R3

R4
R5

R6
R7
R8
R9

R10
R11
R12
R13
R14
R15
R16
R17
R18
R19
R20
R21
R22
R23

R24
R25
R26
R27
R28
R29

R30
R31
R32
R33

R34
R35




Lampiran | Uji Instrumen
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1.1 Uji Validitas
X1 | X2 | X3 | x4 ]|x5|X6]|x7]|x8 X
X_1 | Pearson Correlation 1| .792"] -.156| .693"| .679"| -.154| .036| -.287 | .580"
Sig. (2-tailed) .000| .371| .000| .000| .376| .837| .095| .000
N 35 35 35 35 35 35 35 35 35
X_2 | Pearson Correlation | .792" 1] -159| .621"| 556" | -.024| .110| -.255| .588"
Sig. (2-tailed) .000 .363| .000| .001| .889| .529| .140| .000
N 35 35 35 35 35 35 35 35 35
X_3 | Pearson Correlation | -.156| -.159 1| -.069| -.035| .659™| .502" | .591"| .571"
Sig. (2-tailed) 371 .363 .693| .842| .000| .002| .000| .000
N 35 35 35 35 35 35 35 35 35
X_4 | Pearson Correlation | .693"| .621" | -.069 1] .584" | -.294| -.195| -.334"| .443"
Sig. (2-tailed) .000| .000| .693 .000| .086| .261| .050| .008
N 35 35 35 35 35 35 35 35 35
X_5 | Pearson Correlation | .679™| .556" | -.035| .584" 1| -.270| -.018| -.083| .557"
Sig. (2-tailed) .000| .001| .842| .000 16| .918| .634| .001
N 35 35 35 35 35 35 35 35 35
X_6 | Pearson Correlation | -.154| -.024 | .659"| -.294| -.270 1].705"| .471" | .506"
Sig. (2-tailed) .376| .889| .000| .086| .116 .000| .004| .002
N 35 35 35 35 35 35 35 35 35
X_7 | Pearson Correlation .036] .110] .502"] -.195] -.018] .705" 1] 531" | 631"
Sig. (2-tailed) .837| .529| .002| .261| .918| .000 .001| .000
N 35 35 35 35 35 35 35 35 35
X_8 | Pearson Correlation | -.287| -.255| .591"| -.334"| -.083| .471"| .531" 1| .407
Sig. (2-tailed) .095| .140| .000| .050| .634| .004| .001 .015
N 35 35 35 35 35 35 35 35 35
X | Pearson Correlation | .580™| .588™ | .5717| .443™| .657" | .506™ | .631" | .407" 1
Sig. (2-tailed) .000| .000| .000( .008| .001| .002| .000| .015
N 35 35 35 35 35 35 35 35 35
**_Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).
*, Correlation is significant at the 0.05 level (2-tailed).
Y1 |Y2|Y3]|Y4|Y5|Y6 | VYT Y
Y _1 |Pearson Correlation 1] .6517| .158| .6647| .554"| .575"| .6487| .823"
Sig. (2-tailed) .000| .363| .000| .001| .000| .000| .000
N 35 35 35 35 35 35 35 35
Y_2 | Pearson Correlation .651" 1] .005] .495"| .329| .451"| .523"| .666"
Sig. (2-tailed) .000 .978| .002| .054| .006| .001| .000
N 35 35 35 35 35 35 35 35
Y_3 | Pearson Correlation .158| .005 1] -061] .061| .221| .217| .409
Sig. (2-tailed) .363 .978 729 .730 .202 211 .015
N 35 35 35 35 35 35 35 35
Y_4 | Pearson Correlation .6647| .495"| -.061 1| .575"| .523"| .5777| .713"
Sig. (2-tailed) .000 .002| .729 .000 .001 .000 .000
N 35 35 35 35 35 35 35 35
Y_5 | Pearson Correlation 554" .329| .061| .575" 1| .533"| .636"| .709”
Sig. (2-tailed) .001 .054| .730 .000 .001 .000 .000
N 35 35 35 35 35 35 35 35
Y_6 | Pearson Correlation 5757 | 4517 .221| .523"| .533" 1] .8577| .817"
Sig. (2-tailed) .000 .006| .202 .001 .001 .000 .000
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N 35 35 35 35 35 35 35 35
Pearson Correlation .648™| 523" | .217| .577"| .636™| .857" 1| .876"
Sig. (2-tailed) .000 .001| .211 .000| .000 .000 .000
N 35 35 35 35 35 35 35 35
Pearson Correlation .823"| .666"| .409"| .713"| .709"| .817"| .876" 1
Sig. (2-tailed) .000 .000| .015 .000| .000 .000 .000
N 35 35 35 35 35 35 35 35
**_Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).
*, Correlation is significant at the 0.05 level (2-tailed).
1.2 Uji Reliabilitas
N % :
e Valid 3% 100.0 Cronbach's
Excluded? 0 .0 P N of Items
Total 35 100.0 641 8
a. Listwise deletion based on allvariables in theprocedure
o N 3 %100 5 Cronbach's
Cases all . Alpha
Excluded? 0 .0 807 N of 'tems7
Total 35 100.0 -
a. Listwise deletion based on all variables in theprocedure.
Lampiran J Uji Prasyarat
J.1 Uji Normalitas
One-Sample Kolmogorov-
Smirnov Test
Unstandardized Residual
N 35
Normal Parameters Mean .0000000
Std. Deviation 2.61097254
Most Extreme Differences Absolute 117
Positive .098
Negative -117
Test Statistic 117
Asymp. Sig. (2-tailed) .200¢d

a. Test distribution is Normal.

b. Calculated from data.
c. Lilliefors Significance Correction.

d. This is a lower bound of the true significance.




J.2 Uji Heteroskedastisitas

Coefficients®
Standardized
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Unstandardized Coefficients Coefficients
Model B Std. Error Beta t Sig.
1 (Constant) -8.451E-18 .152 .000 1.000
X .000 .005 .000 .000 1.000
a. Dependent Variable: Unstandardized Residual
J.3 Uji Lineritas
ANOVA Table
Sum of Mean
Squares df Square F Sig.
Y * Between (Combined) 208.910 9 23.212 3.143 .011
X Groups Linearity 161.759 1 161.759 21.903 .000
Deviation from 47.151 8 5.894 .798 .610
Linearity
Within Groups 184.633 25 7.385
Total 393.543 34
Lampiran K Analisis regresi Sederhana
K.l Ujit
Coefficients?®
Standardized
Unstandardized Coefficients Coefficients
Model B Std. Error Beta t Sig.
1 (Constant) 9.368 4.388 2.135 .040
X 732 .152 .641 4.799 .000

a. Dependent Variable: Y

K. 2 Koefisien refresi sederhana

Model Summary

Adjusted R Std. Error of the
Model R R Square Square Estimate

1 .6412 411 .393 2.650
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Lampiran L Dokumentasi Penulis
L.1 CCTV di sisi timur Apron C

L.2 CCTV di sisi barat Apron C
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L.3 GSE yang tidak pada tempatnya
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L.4 FOD di Apron C




Lampiran M Lembar Observasi
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No.

Pernyataan

Ya

Kadang -
Kadang

Tidak

Personil AMC
(Siopskom) mengalami
keterlambatan informasi
mengenai On block dan
Off Block Pesawat di
Apron C

Penemuan GSE yang
tidak pada tempatnya

Penemuan FOD di
Apron C

Kurang efektifnya
pengawasan di Apron C

Pemeriksaan rutin CCTV
telah dilaksanakan

Visual yang seharusnya
ditampilkan oleh CCTV
di Apron C terlihat di
monitor AMC

Terjadi pelanggaran di

Apron C

Personil AMC dapat
mengakses CCTV di
Apron C




